АО «НВА»
3
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ СЕРИИ ВНК
(ВЫКЛЮЧАТЕЛИ НАГРУЗКИ)
250 А - 1600 А, ~660 В, ~380 В, -440 В, -220 В
Соответствуют требованиям технического регламента таможенного союза
ТР ТС 004/2011 и межгосударственного стандарта ГОСТ IEC 60947-3-2016
ТУ3424-014-05755766-2004

контактов всех полюсов.
буквенное обозначение серии аппаратов;
условное обозначение условного теплового тока:
35-250А; 37-400 А; 39-630 А; 41-1000А;
43-1600А;
число полюсов и число направлений:
1 - однополюсный на одно направление,
2 - двухполюсный на одно направление,
3 - трехполюсный на одно направление,
4 - четырехполюсный на одно направление,
5 - однополюсный на два направления,
6 - двухполюсный на два направления,
7 - трехполюсный на два направления;
способ присоединения внешних зажимов:
1 - переднее;
расположения плоскости присоединения внешних зажимов:
1 - параллельно плоскости монтажа;
вид рукоятки ручного привода:
3 - передняя рукоятка;
наличие или отсутствие вспомогательных контактов:
0 - без вспомогательных контактов,
1 - со вспомогательными контактами;
наличие или отсутствие нулевого рабочего проводника:
N - нулевой рабочий проводник;
обозначение степени защиты по ГОСТ 14254-96:
32-IP32, 54-IP54 для встраивания в комплектные